	RKP broj
	35214

	Naziv obveznika
	OPĆINA ANTUNOVAC

	Razina
	22




BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - VI 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	1.271.876,19
	1.629.502,81
	128,1

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	1.015.476,32
	1.277.729,51
	125,8

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	256.399,87
	351.773,30
	137,2

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	108.268,81
	18.516,21
	17,1

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	216.712,19
	206.749,13
	95,4

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	108.443,38
	188.232,92
	173,6

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	253,59
	28.507,44
	>>100

	
	MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8)
	Y003
	253,59
	28.507,44
	>>100

	
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre X678-Y345)
	X005
	147.702,90
	135.032,94
	91,4



Prihodi poslovanja veći su za 28,1% nego u istom razdoblju prethodne godine. Dio se odnosi na povećane porezne prihode kao rezultat provođenja mikro i makroekonomskih poreznih politika, a dio na različitu dinamiku u provođenju projekata.  Višak prihoda i primitaka Xoo6, rezultat je viška primitaka od financijske imovine za podignuti kredit, te manjka od nefinancijske imovine i viškova prihoda poslovanja. Navedeno se manifestira jer Općina kapitalne projekte financira iz prihoda poslovanja pošto su prihodi od nefinancijske imovine relativno zanemarivi.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6331
	Tekuće pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna
	6331
	403.563,78
	119.383,92
	29,6



Na tekućim pomoćima u prethodnoj godini se knjižila pomoć za fiskalno izravnanje, dok se u 2025. godini ta pomoć iskazana na 6353.  Nije bilo značajnije promjene u iznosu zaprimljenih pomoći za fiskalno izravnanje

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6353
	Pomoći fiskalnog izravnanja
	6353
	0,00
	328.859,70
	-



100% povećanje rezultat je novootvorenog odjeljka 6353 na koji se događaji bilježe od 01. siječnja 2025. Pomoći fiskalnog izravnanja iznosom su bile slične i u prethodnoj godini samo su iskazane na kontu 6331.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6531
	Komunalni doprinosi
	6531
	8.409,19
	55.234,83
	656,8



Razlike među godinama na ovom kontu ovise o privatnim i poduzetnički investicijama (gradnji objekata) na području općine, te znatno variraju po godinama i kvartalima unutar godine

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3111
	Plaće za redovan rad
	3111
	174.878,28
	339.456,44
	194,1



Povećanje se prvenstveno očituje zbog provođenja projekta ZAŽELI u sklopu kojeg je zaposleno 30 žena koje su počele raditi u travnju prethodne godine stoga je iznos znatno manji za ptehodnugodinu. Također je došlo do rasta minimalne plaće i općeniti rasta plaća

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	72
	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine (šifre 721+722+723+724+725+726)
	72
	85.984,39
	0,00
	0



U prethodnoj godini gradu Osijeku prodano je Dječje odmaralište u Omišlju i uplaćen je sav prihod u 2024. godini

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	5443
	Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora
	5443
	0,00
	28.507,44
	-



Obročna otplata duguročnog kredita za Izgradnju Sportske dvorane s pratećim sadržajima započela je u drugoj polovici 2024. godine te je zato vidljivo odstupanje na izvješću

Izvještaj o obvezama
Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje obveza 1. siječnja (=stanju obveza iz Izvještaja o obvezama na 31. prosinca prethodne godine)
	V001
	884.076,12
	-



Stanje se podudara

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)
	V006
	683.017,30
	-



Stanje obveza (sve nedospjele) na kraju izvještajnog razdoblja (V009) iznosi 683.017,30 eura od čega se većina odnosi na obvezu za povrat kredita za izgradnju Inovacijskog centra (513.134,07 eura).

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Nema dospjelih obveza

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	23
	Obveze za rashode poslovanja
	ND23
	166.539,25
	-



Veći dio odnosi na obvezu isplate plaće za lipanj i obveze prema dobavljačima

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	dio 25,26
	Obveze za financijsku imovinu
	ND dio 25,26
	513.134,07
	-



Obveza za kredit dospijeva  mjesečno i redovno se podmiruje u dospijeću, zadnja obveza je 30.06.2034. godine

